
C O M U N E      D I     A S S O R O
PROVINCIA DI ENNA

_______________

DETERMINA SINDACALE
_____________

COPIA

N. 15                    del 12/04/2018

OGGETTO: NOMINA ASSESSORE COMUNALE.

IL SINDACO

VISTO il verbale dell'adunanza dei Presidenti di sezioni elettorali in data 11.06.2013, con il  
quale e' stato proclamato Sindaco di questo Comune  il Sig  Giuseppe Bertini;

VISTO l'art. 24 della Legge Regionale 26 agosto 1992, n. 7, relativo alla composizione della 
Giunta Comunale;

VISTO l'art. 12 della richiamata Legge Regionale n. 7/1992, integrato e modificato dall'art. 
40 della L.R. 1° settembre 1993, n. 26;

VISTA  la  nota del 12.04.2018 prot.  n. 2830  con la quale il  Sig. Giardina Giuseppe  
componente  la Giunta Municipale di questo Ente,  rassegna  le proprie dimissioni dalla 
carica di Assessore;

CONSIDERATO che occorre provvedere alla sostituzione del predetto assessore 
dimissionario, mediante la nomina di un  nuovo Assessore nella  persona di ASSENNATO 
DANIELA,  nata a Erice (TR) il 24.06.1972,  residente ad Assoro (EN)    in Via Lenin n. 1;

PRESO ATTO  che  l'Assessore  proposto  ha reso la dichiarazione prescritta dall'art. 1, 
comma 8, della L.R. 35/97;

PRESO ATTO, altresì, che la medesima ha dichiarato di non incorrere in situazioni di 
ineleggibilità o di incompatibilità espressamente richiamate e disciplinate dall'art. 12 della 
citata Legge n. 7/1992 e s.m.i.;

PRESO ATTO che non fanno parte della Giunta Comunale il coniuge, ascendenti, 
discendenti, parenti ed affini fino al 2° grado del Sindaco;



D E T E R M I N A

1. DI NOMINARE Assessore Comunale, in sostituzione del sopracitato Assessore 
dimissionario la Sig.ra  ASSENNATO DANIELA nata a Erice (TR) il 24.06.1972 residente 
ad Assoro (EN) in Via Lenin n. 1;

DI DISPORRE che copia della presente Determina sia trasmessa al Consiglio Comunale per 
il tramite del suo Presidente, all'Assessorato agli Enti Locali e alla Prefettura di Enna per 
quanto di rispettiva competenza.

                                                                                                    IL  SINDACO  
                                                                                                       ( Sig. Giuseppe Bertini)



SI CERTIFICA

che in applicazione della L. R. n. 44/1991 la presente determina è stata pubblicata mediante affissione di copia integrale 
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal  senza esito di reclami.
E' copia conforme all'originale amministrativo

Dalla residenza Municipale, li 

IL SEGRETARIO COMUNALE

(Dott. ENSABELLA FILIPPO)


